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Ne lidhje me pyetjentuaj se si i shoh vrasjet e grave ne raport me ndryshimet ne drejtesi si vijon:
 
Rishtas e kemi nje vrasje macabre te gruas. Ne vitet e fundit kemi patur rritje te numerit te akteve te dhunshme ndaj gjinise femerore. Keto akte perfaqesuesit politik te interesave te qytetareve te Kosoves po i vleresojn si akte te patriarkatit. Une nuk shoh ndonje indikacion te rritjes se patriarkatit qe u be ne shoqerin tone, bile mund te kete ulje po te kryhej hulumtim i duhur. Nuk di ku po e shohin rritjen e patriarkatit.

Rritja e akteve te dhunshme ndaj gjinise femerore eshte pasqyrim i rritjes se kriminalitetit ne shoqerine tone ne nivele alarmante. E rritja e kriminalitetit ne keto nivele eshte arritur nga veprimet e rrjetit te mshe ftserbo-rus qe kane fuqizuar moszbatueshmerine e ligjit, e kjo ka sjell mosndeshkushmerin e krimineleve per kohe teper te gjate. Kjo eshte arritur permes shtrirjes se ketij rrjeti deri ne nivele Kryetar e anetar kryesie te partive tona politike. Patriarkati ka ndikim ne aktet e dhunes po ky eshte bishti i problemit. Koka e problemit eshte shtrirja e rrjetit te msheft serbo-rus ne nivelet me te larta politike. Ky nivel i politikes nuk po lejon qe te shtyhen perpara ndryshimet qe duhen ne institucionet ligjzbatuese per te zvogeluar aktet e dhunshme ndaj femerave dhe pergjithesisht ne shoqeri. Vetingu i duhur mund te kryhet kur Kryetaret dhe anetaret e kryesive te partive tona politike te marrin nga AKI certifikaten e pastertise se ketyre individeve.




